²⁴ Ιωαν. viii, 12. ²⁵ Ιωαν. xii, 46. ²⁶ Ματθ. iv, 4.

(1) Cicitur hoc fragmentum in Macarii codice catenæ ad Lucam ex Cyrillo in Psalmos; verumtamen quia psalmus ad qnem pertinet non nominatur;

hic vero loco Lucæ cap. xv, 11, aptissime convenit, hic a me, prout jam fecit Macarius, retinetur.

mens emortua; imo vero a Christo vivificata, vivit
maxime, et utilium vita officiorum studium gerit:
a mortuis se subtrahit operibus, et æternam vitam
affectat, illam, inquam, quæ in futuro sæculo fide-
libus suis a Christo donabitur.

τῆς εἰς αἰῶνα ζωῆς, τῆς ἐν γε, φημὶ, τῷ αἰώνι τοιν εἰς αὐτήν.

Videtur nonnullis par hoc filiorum significare sanctos angelos, simulque nos terræ incolas; ita ut senioris persona, utpote qui modeste vixerit, angelorum ordinem denotet; junioris autem et luxuriosi persona, humanum genus. Sunt etiam ex nostris aliqui, qui alia via incidentes, per seniorem quidem frugi vitæ filium, designari Israelis populum; per alterum vero, qui vivere voluntarie voluit, et a patre discessit, gentium describi multitudinem. Atqui ego ab istorum sententiis plane recedo. Quisquis vero eruditior est, veritatem exploret. Nam si ad angelorum personam sobrium illum anagogice referamus, haud comperiemus dici ab eo sanctis angelis digna verba, neque ita ut illos affectum erga reduces a peccatis ad pœnitentiam. Namque omnium Servator ac Dominus gaudium fieri ait in cœlis coram angelis sanctis, propter unum pœnitentem peccatorem. At ille qui in hac parabola depingitur filius, ut patri acceptus, et inculpabilis more ornatus, stomachatus dicitur, et adeo procul benivola mente fuisse, ut etiam patri reprobraverit erga salvatum filium charitatem. Non enim voluit, inquit Scriptura, convivio interesse, moleste ferens, quod filius pœnitens et vix **343** a culpa resipiscens, receptus esset, quod vitulus ejus causa occisus, et quod amicorum solemnum cœtum propter ipsum pater convocasset. Hæc angelorum, ut dixi, voto repugnant, qui lætantur Deumque cantis laudant quotiescumque mundi incolas salvari vident. Quare tum quoque cum Bethleemi nasci secundum carnem de muliere passus est Filius, pastoribus lætum nuntium referebant dicentes: « Nolite timere vos; ecce enim nuntiamus vobis gaudium magnum, quod sicut universo populo, quia natus est vobis hodie salvator Christus Dominus in Davidis civitate ». » Hyunis autem et laudationibus natum ornantes aiebant: « Gloria in altissimis Deo, et in terra pax, in hominibus bona voluntas », γιας στεφανούντες τὸν γεγενημένον, Εφασκον· Θρώποις εὐδοξία.